

MASMOVIL

COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE

GRUPO MASMOVIL

24 de octubre de 2017

En virtud de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, ponemos en su conocimiento el siguiente Hecho Relevante relativo a la sociedad MASMOVIL IBERCOM, S.A. (“**MASMOVIL**” o la “**Compañía**”, o el “**Grupo**”).

INFORMACIÓN RELEVANTE

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante con número de registro 25471, referida al vigente contrato de liquidez firmado con Santander Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A.U., adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al primer trimestre de vigencia del citado contrato (20 de julio 2017 – 20 de octubre 2017), de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores sobre los Contratos de Liquidez.

RESUMEN			
	Títulos	Importe (€)	Precio medio neto(€)
Saldo a la firma del contrato	0	0,0	
Saldo inicial	7.885	500.000,0 €	
Compras	145.310	-9.497.672,0 €	65,36
Ventas	-144.613	9.445.545,2 €	65,32
Saldo final*	8.582	447.433,9 €	

MASMOVIL

Fecha	Número Títulos	Importe neto (€)	Precio medio (€)	Número Operaciones	Operaciones en bloque
14/07/2017	1.383	-85.624,31	61,91	12	No
17/07/2017	2.352	-144.059,71	61,25	28	No
18/07/2017	2.916	-176.681,88	60,59	29	No
19/07/2017	1.234	-78.193,53	63,37	10	No
20/07/2017	2.800	-181.893,63	64,96	32	No
20/07/2017	-2.800	181.747,47	64,91	29	No
21/07/2017	3.000	-203.369,13	67,79	17	No
21/07/2017	-3.000	203.353,25	67,78	38	No
24/07/2017	1.589	-105.172,15	66,19	18	No
24/07/2017	-3.200	212.035,97	66,26	45	No
25/07/2017	1.889	-130.482,26	69,07	6	No
25/07/2017	-1.889	130.552,80	69,11	19	No
26/07/2017	2.304	-162.076,50	70,35	12	No
26/07/2017	-2.289	160.963,69	70,32	26	No
27/07/2017	3.800	-274.323,11	72,19	20	No
27/07/2017	-3.790	273.479,64	72,16	51	No
28/07/2017	4.000	-294.315,36	73,58	24	No
28/07/2017	-3.990	293.471,93	73,55	43	No
31/07/2017	4.000	-297.862,05	74,47	16	No
31/07/2017	-4.000	297.927,78	74,48	35	No
01/08/2017	4.300	-324.902,24	75,56	19	No
01/08/2017	-4.300	324.616,85	75,49	15	No
02/08/2017	4.600	-335.690,55	72,98	28	No
02/08/2017	-3.600	262.482,04	72,91	21	No
03/08/2017	3.700	-259.809,90	70,22	36	No
03/08/2017	-3.700	259.554,84	70,15	39	No
04/08/2017	6.700	-443.727,05	66,23	33	No
04/08/2017	-2.624	174.616,28	66,55	15	No
07/08/2017	4.622	-300.041,15	64,92	28	No
07/08/2017	-4.622	299.691,86	64,84	41	No
08/08/2017	3.275	-214.871,48	65,61	20	No
08/08/2017	-4.275	280.053,06	65,51	17	No
09/08/2017	3.025	-199.573,05	65,97	31	No
09/08/2017	-3.025	199.567,54	65,97	27	No
10/08/2017	4.100	-268.134,89	65,40	42	No
10/08/2017	-2.100	137.933,98	65,68	14	No
11/08/2017	4.268	-269.752,86	63,20	35	No
11/08/2017	-4.268	269.830,34	63,22	42	No
14/08/2017	2.000	-128.518,73	64,26	17	No

MASMOV!L

14/08/2017	-3.000	192.492,34	64,16	30	No
15/08/2017	3.500	-221.914,87	63,40	31	No
16/08/2017	1.700	-105.092,35	61,82	22	No
16/08/2017	-1.300	80.271,75	61,75	16	No
17/08/2017	1.249	-76.014,76	60,86	14	No
17/08/2017	-1.749	106.245,85	60,75	20	No
18/08/2017	3.000	-180.995,50	60,33	29	No
18/08/2017	-2.500	150.731,12	60,29	20	No
21/08/2017	1.800	-108.900,51	60,50	21	No
21/08/2017	-1.800	108.819,83	60,46	24	No
22/08/2017	2.400	-143.472,26	59,78	20	No
22/08/2017	-4.300	258.357,89	60,08	50	No
23/08/2017	1.499	-91.779,96	61,23	23	No
23/08/2017	-2.368	145.204,87	61,32	23	No
24/08/2017	1.373	-85.241,19	62,08	26	No
24/08/2017	-1.273	79.056,73	62,10	14	No
25/08/2017	2.819	-171.975,07	61,01	37	No
25/08/2017	-1.500	91.634,69	61,09	13	No
28/08/2017	1.309	-79.545,08	60,77	19	No
28/08/2017	-1.273	77.436,29	60,83	22	No
29/08/2017	2.772	-167.006,34	60,25	38	No
29/08/2017	-1.858	111.774,69	60,16	30	No
30/08/2017	1.772	-107.155,87	60,47	17	No
30/08/2017	-1.715	103.598,64	60,41	25	No
31/08/2017	1.785	-110.913,85	62,14	17	No
31/08/2017	-2.768	171.998,77	62,14	47	No
01/09/2017	1.054	-65.708,52	62,34	12	No
01/09/2017	-2.202	137.264,64	62,34	23	No
04/09/2017	3.474	-215.571,93	62,05	33	No
04/09/2017	-1.400	87.055,05	62,18	16	No
05/09/2017	1.855	-115.067,30	62,03	24	No
05/09/2017	-1.455	90.817,99	62,42	9	No
06/09/2017	1.300	-77.794,21	59,84	16	No
06/09/2017	-1.300	77.791,33	59,84	17	No
07/09/2017	1.004	-60.052,23	59,81	19	No
07/09/2017	-1.004	60.025,70	59,79	10	No
08/09/2017	1.079	-65.284,55	60,50	16	No
08/09/2017	-1.079	65.286,46	60,51	10	No
11/09/2017	653	-39.802,57	60,95	3	No
11/09/2017	-1.903	116.815,43	61,38	22	No
12/09/2017	2.000	-124.493,62	62,25	22	No

MASMOV!L

12/09/2017	-3.000	187.003,96	62,33	26	No
13/09/2017	200	-12.818,95	64,09	3	No
13/09/2017	-2.900	186.097,33	64,17	14	No
14/09/2017	850	-56.460,44	66,42	5	No
14/09/2017	-2.800	187.169,03	66,85	19	No
15/09/2017	1.908	-127.098,86	66,61	14	No
15/09/2017	-2.510	167.703,96	66,81	13	No
18/09/2017	1.088	-73.513,01	67,57	11	No
18/09/2017	-2.002	135.171,67	67,52	19	No
19/09/2017	1.537	-102.953,91	66,98	17	No
19/09/2017	-525	35.315,06	67,27	8	No
20/09/2017	1.363	-89.617,36	65,75	12	No
20/09/2017	-665	43.803,11	65,87	10	No
21/09/2017	1.056	-67.272,38	63,70	23	No
21/09/2017	-806	51.458,27	63,84	5	No
22/09/2017	961	-61.148,76	63,63	7	No
22/09/2017	-706	45.063,27	63,83	4	No
25/09/2017	1.495	-95.643,74	63,98	14	No
25/09/2017	-1.250	80.229,16	64,18	5	No
26/09/2017	2.500	-160.056,62	64,02	16	No
26/09/2017	-1.462	93.307,79	63,82	11	No
27/09/2017	818	-52.409,05	64,07	8	No
27/09/2017	-818	52.379,82	64,03	4	No
28/09/2017	1.654	-105.383,93	63,71	18	No
28/09/2017	-1.676	106.795,08	63,72	11	No
29/09/2017	1.929	-123.664,32	64,11	16	No
29/09/2017	-2.029	130.190,61	64,16	19	No
02/10/2017	2.296	-145.863,15	63,53	15	No
02/10/2017	-2.166	138.474,75	63,93	21	No
03/10/2017	1.750	-110.743,32	63,28	15	No
03/10/2017	-1.987	125.990,83	63,41	14	No
04/10/2017	2.300	-140.318,93	61,01	15	No
04/10/2017	-1.099	66.599,76	60,60	11	No
05/10/2017	2.090	-127.877,76	61,19	7	No
05/10/2017	-2.500	153.096,45	61,24	12	No
06/10/2017	2.159	-135.381,23	62,71	17	No
06/10/2017	-2.159	135.125,92	62,59	5	No
09/10/2017	1.001	-63.686,98	63,62	7	No
09/10/2017	-3.245	205.655,13	63,38	17	No
10/10/2017	918	-58.717,33	63,96	17	No
10/10/2017	-2.300	147.452,02	64,11	20	No

MASMOVIL

11/10/2017	1.118	-72.248,16	64,62	14	No
11/10/2017	-862	55.782,11	64,71	10	No
12/10/2017	414	-26.640,36	64,35	7	No
12/10/2017	-1.430	92.033,26	64,36	18	No
13/10/2017	1.029	-65.939,54	64,08	13	No
13/10/2017	-258	16.547,26	64,14	9	No
16/10/2017	2.410	-154.773,10	64,22	25	No
16/10/2017	-1.039	66.840,02	64,33	14	No
17/10/2017	800	-51.652,24	64,57	16	No
17/10/2017	-2.300	148.565,41	64,59	14	No
18/10/2017	2.300	-148.254,48	64,46	27	No
18/10/2017	-800	51.540,30	64,43	4	No
19/10/2017	2.300	-148.405,47	64,52	7	No
19/10/2017	-2.300	148.251,79	64,46	34	No
20/10/2017	1.697	-110.829,96	65,31	8	No
20/10/2017	-1.800	117.342,70	65,19	9	No

(*) En la cuenta de efectivo se efectúa el cargo de la comisión de custodia por 439,4€ durante el periodo reportado

Madrid, 24 de octubre de 2017

D. Meinrad Spenger
Consejero Delegado de MASMOVIL IBERCOM, S.A.